
Российская Федерация 

г. Иркутск 

Муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования  города Иркутска 

«Дворец детского и юношеского творчества»  

(МАОУ ДО г. Иркутска «Дворец творчества»)  

ИНН 3808049443, КПП 380801001 

664011, г. Иркутск, ул. Желябова,5 тел:24-39-05,202-362  

                                  E – mail dvorets 2010 @ yandex.ru   Адрес сайта   ddut – irk.ru  

 

 

Приказ  

05.12.2024                                                                                                                   № 131/3-ОД 

 

О поощрении 

 
На основании итоговых протоколов счетной комиссии регионального фестиваля 

эковолонтерских отрядов «ЭКОДВИЖ- 2024» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Вручить дипломы финалистам, регионального фестиваля эковолонтерских отрядов 

«ЭКОДВИЖ- 2024»: 

 

«Школьный экологический отряд» (возрастная аудитория: обучающиеся от 7-17 лет): 

1 место: Команда «Чистые Сердца», МБОУ СОШ города Иркутска № 19, участники: 

Агафонова Анастасия Юрьевна, Маркина Мария Михайловна, Валеева Ксения 

Алексеевна, Смирнова Татьяна Максимовна, Низамова Софья Павловна. 

2 место: Команда «Всем сердцем», МБОУ «Дундайская СОШ», участники: Толонов 

Денис, Алтаев Николай, Алтаева Арина, Васильева Кира, Хандархаева Вероника, 

сопровождающая Алтаева Ольга Мироновна. 

3 место:  

1. Команда «Экодесант», МБОУ СОШ № 37, участники: Мамбеталиева Айбийке, 

Джунусова Роза, Турова Ульяна, Турова Юлиана, Бусурманкулов Ынтымак; 

2. Команда «Экологи», ММКОУ Жигаловская СОШ № 1 им Г. Г. Малкова, 

участники: Кальянова Анастасия, Лунева Елизавета, Мулягин Владислав, Мезенцева 

Ксения, Кармаданова Ксения. 

Финалисты: 

1. Команда «Эколята», МБОУ «Буретская СОШ», участники: Масюкова Виктория 

Сергеевна, Прокопьева Анастасия Владимировна, Прокопьева Анастасия Владимировна, 

Попова Валерия Валерьевна, Перминов Александр; 

2. Школьное лесничество «Лесной Патруль», МБОУ Усть-Удинская СОШ № 2, 

участники: Крайденко Никита, Морозова Ксения, Горбунова Вероника, Лбова Елизавета, 

Чеботарева Татьяна. 

 «Студенческий экологический отряд» (возвратная аудитория: студенты 

профессиональных образовательных организаций средних и высших учебных заведений 

от 17- 22 лет): 

1 место: Команда «КПСС», ИрГУПС, участники: Иванов Дмитрий Вячеславович, 

Курчевенко Вадим Валерьевич, Колодейчук Александра Ивановна, Максименко 

Анастасия Руслановна, Хомякова Дарья Александровна. 



2 место: Команда «Закон природы», Иркутский юридический институт (филиал) 

Университета прокуратуры Российской Федерации, участники: Попов Никита 

Дмитриевич, Климова Екатерина Александровна, Анапольский Арсений Александрович, 

Дагбаева Дара Александровна, Доржиева Сарана Зориктуевна. 

3 место: 

1. Команда «ЭКОИГУ», ФБГОУ ВО «ИГУ», участники: Шильникова Анна, Шатова 

Наталия, Тарбинина Марина, Бобров Артем, Первак Софья; 

2. Команда СЭО «Тайга», ИРНИТУ, участники: Новгородов Никита 

Александрович, Дульский Илья Александрович, Зезуля Евгений Андреевич, Богданович 

Кирилл Александрович, Домбровский Денис Владимирович; 

«Корпоративный экологический отряд» (экологический волонтерский отряд, созданный в 

корпорации, возрастная аудитория не ограничена возрастом): 

1 место: Отряд ИНК, Иркутская нефтяная компания, участники: Кузнецова Светлана, 

Шерстянкина Татьяна, Шевская Антонина, Бренева Анастасия, Мальцева Татьяна. 

2 место: Команда «Сила Байкала», ООО «Газпром Инвест» «Иркутск», участники: Яремко 

Владимир Игоревич, Хунхенов Виктор Юрьевич, Барлукова Елена Батоевна, Варданян 

Анна Артуровна, Мартиросян Светлана Вардановна. 

3 место: Команда «Росточек», МБДОУ Детский сад №173, участники: Чемпосова Юлия 

Викторовна, Бабаева-Маркова Татьяна Андреевна, Игумнова Наталья Александровна, 

Козлова Галина Алексеевна, Качесова Елена Георгиевна. 

Финалисты: Команда «Сбер», участники: Евдокимова Арина, Шеметов Александр, 

Кушеева Сэржэна, Клементьева Валерия, Никулайчева Полина; 

 «Экологический отряд НКО» (экологический волонтерский отряд, созданный в 

некоммерческой организации, возрастная аудитория не ограничена): 

1 место: Команда «Молодёжный Экологический Центр им. В.П. Брянского», 

Всероссийское Общество Охраны Природы, участники: Захожева Алина Саидшарифовна, 

Чусов Артём Русланович, Вотяков Андрей Викторович, Симонова Алина Павловна, 

Грязнов Максим Эдуардович. 

2 место: Команда «Эко-наставники», Иркутская городская общественная организация 

«Детский экологический Союз», участники: Ключкина Наталья Анатольевна, Лебедева 

Екатерина Алексеевна, Мартыненко Наталья Петровна, Пантелеева Елена Игоревна, 

Зеленкова Арина Алексеевна. 

«Серебряный экологический отряд» (экологический отряд возрастная аудитория от 55 лет 

и выше):  

1 место: Команда «ЭкоВиП», Общественная организация Содружество мкрн Берёзовый 

Марковского МО, участники: Кожина Татьяна Викторовна, Кузнецова Ирина Алексеевна, 

Шалган Алексей Юрьевич, Жарова Тамара Дмитриевна, Александрова Галина 

Иннокентьевна.  

2 место: Команда «Елочки», Союз пенсионеров «Зеленый Берег», участники: Илюхина 

Лидия Алексеевна, Лумпова Ольга, Васеева Лидия, Лумпов Дмитрий, Сизых Антонина. 

    

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Мирошниченко 

Галину Евграфовну, руководителя центра эколого - туристской и волонтерской 

деятельности и по работе с социальными партнерами. 

 

 

Директор                                                                                                       А.М. Кутимский 

 

 
Исп. Гайда А.А., педагог-организатор ЦЭТиВД 

Согласовано_____________Г.Е. Мирошниченко     

 

 



 


